

ELVIS EIS, Elvis Bogicevic e.K.
Otto-Hahn-Str. 3
22941 Bargteheide



12.06.2024

Wichtige Produktinformation: Rückruf ELVIS Minze Zartbitter 400 ml

Sehr geehrte Kunden, sehr geehrte Gluten-Allergiker,

bitte beachten Sie folgende Produktinformation
zu unserem Produkt **ELVIS Minze Zartbitter 400 ml**:

Das Produkt enthält eine fehlerhafte Allergenkennzeichnung auf der Vorderseite und auf der Rückseite.
Das Zutatenverzeichnis ist jedoch korrekt.

Trotz umfangreicher Maßnahmen zur Produktsicherheit wurde aufgrund eines menschlichen Fehlers
unser Elvis Eis im Glas der Sorte Minze Zartbitter für 2 Produktionstage nicht korrekt etikettiert.
Dadurch entsteht eine fehlerhafte Allergenkennzeichnung.

Das Produkt sollte NICHT von Menschen verzehrt werden, die eine Allergie gegen Gluten haben.
Für Personen ohne Glutenallergie ist das Produkt unbedenklich.

Eine Meldung über das Schnellwarnsystem des Deutschen Allergie- und Asthmabund e.V. wurde
ebenfalls an die entsprechenden Verbrauchergruppen erlassen.

Es handelt sich ausschließlich um folgende MHDs & Chargen:

MHD 30.04.2025 / Charge 241631MZ
MHD 30.04.2025 / Charge 241731MZ
MHD 30.05.2025 / Charge 241951MZ
MHD 30.04.2025 / Charge 241441 MZ1

Das MHD sowie die Charge finden Sie am äußeren Deckelrand. Wenn Sie ein von dem Rückruf betroffenes
Glas reklamieren möchten, senden Sie uns bitte für eine Rückerstattung ein Foto, auf welchem die Packung
mit dem MHD erkennbar ist, unter dem Betreff „Rückruf ELVIS Minze Zartbitter“ an info@elviseis.de.

Wir bedauern den Fehler sehr und bitten um Beachtung.

